
令和 3 年 5 ⽉ 29 ⽇ 
 

新型コロナウイルス感染症について重要なお知らせ 
 

デイサービスゆとり村賀来、デイサービス⾵⾹で確認された 
新型コロナウイルス感染について 

 
平素よりデイサービスゆとり村賀来、デイサービス⾵⾹をご利⽤いただきありがとうご

ざいます。 
令和３年５⽉２８⽇に、ご利⽤者様２名が発熱のためかかりつけ医療機関を受診したと

ころ、新型コロナウイルスの陽性反応であったと連絡が⼊り、即時に⼤分市保健所と⼤分市
⻑寿福祉課に報告を⾏いました。保健所の指導より５⽉２１⽇、５⽉２２⽇、５⽉２３⽇、
５⽉２６⽇、５⽉２７⽇に利⽤したご利⽤者様に PCR 検査を５⽉２９⽇に実施いたします。 

施設職員は５⽉２８⽇に当法⼈にて即座に PCR 検査を実施し全員陰性でした。今後の措
置につきましては保健所や⼤分市と協議し適切な対処に努めて参りたいと考えております。 

なお、同⼀敷地内にある⼩規模多機能型居宅介護アドニスホーム賀来は⼤分市保健所よ
り現在のところ問題ないとの指導を受け通常どり営業致しております。ご利⽤者様・ご家族
様には⼤変ご迷惑をおかけしますが「安⼼」「安全」を守る為、「念には念をいれ」、迅速に
万全な対応をとることと致しました。何卒ご理解いただきご協⼒をお願い申し上げます 


